
Stadt Eisenach Gebührenkalkulation Friedhofs- und Bestattungswesen 2013-2015

Gebührenvergleich aktuelle Gebühr / neue Gebühr

Gebühr                    
2011 / 2012

Gebühr - neu - Gebührenerhöhung / 
Gebührensenkung

Steigerung/       
Senkung      

Grabnutzungsgebühr (inkl. Friedhofsunterh.)

1. Reihengrabstätten
1.1 Erdreihengrabstätte 831 € 600,00 € -231,00 € -27,8%
1.2  Kindergrabstätte 399 € 343,00 € -56,00 € -14,0%

1.3  Urnenreihengrabstätte 308 € 311,50 € 3,50 € 1,1%

2. Wahlgrabstätten
2.1 Erdwahlgrabstätten

- einstellig 1.195 € 1.038,00 € -157,00 € -13,1%
- zweistellig 2.391 € 1.554,00 € -836,50 € -35,0%
- mehrstellig 2.922 € 1.921,50 € -1.000,50 € -34,2%

- Rasenwahlgrabstätte mit Pflege ---------- 2.093,50 €

2.2 Urnenwahlgrabstätten
- für 2 Urnen 203 € 512,50 € 309,50 € 152,5%
- für 4 Urnen 508 € 615,00 € 107,00 € 21,1%
- für 6 Urnen 1.016 € 922,50 € -93,50 € -9,2%

- Rasenwahlgrabstätte mit Pflege 688 € 1.806,00 € 1.118,00 € 162,5%

3. Baumgrabstätten mit Pflege
- Einzelgrabstätte für 4 Urnen ---------- 4.563,00 €
- Gemeinschaftsgrabstätte für je 1 Urne ---------- 1.171,00 €

4. Urnengemeinschaftsanlagen (UGAL)
3.1 UGAL ohne Namensnennung 238 € 394,00 € 156,00 € 65,5%
3.2 UGAL mit  Namensnennung 446 € 472,00 € 26,00 € 5,8%
3.3 UGAL mit  Namensnennung (Einzelgrab) 734 € 912,50 € 178,50 € 24,3%

Bestattungs-/Beisetzungsgebühren
(inklusive Trägergebühr, neue Gebühr - Beispiel Kernstadt)

Erdbestattungen Erwachsene 869 € 845,00 € -24,00 € -2,8%
Erdbestattungen Kinder (bis Voll. 5. Lj.) 687 € 690,50 € 3,50 € 0,5%

Urnenbeisetzung 142 € 141,50 € -0,50 € -0,4%

Urnenbeisetzung in UGAL 38 € ----------

Umbettungen/Ausbettungen
Ausbettung Leiche bis 5 Jahre Liegezeit 778 € 948,00 € 170,00 € 21,9%
Ausbettung Leiche ab 5 bis 30 Jahre Liegezeit 882 € 1.074,50 € 192,50 € 21,8%
Ausbettung Gebeine ab 30 Jahre Liegezeit 726 € 885,00 € 159,00 € 21,9%
Urnenausbettung 233 € 284,50 € 51,50 € 22,1%
Urnenumbettung 337 € 411,00 € 74,00 € 22,0%

Benutzungsgebühren

Bereitstellung der Kapelle inkl. Warteraum 193 € 191,50 € -1,50 € -0,8%
Bereitstellung Warte-/Abschiedsraum 25 € 25,50 € 0,50 € 2,0%

Einstellung in Leichenhalle (bis zu 6 Tagen) 53 € 76,00 € 23,00 € 43,4%
jeder weitere Tag 9 € 13,00 € 4,00 € 44,4%


